¶ De vestibus euangelici sacerdotis.

CAP. XXXIII.

Velles

## INNOCENTII. PP.

**V**Estes autem euāgelici sacerdotis, aliud designant in capite, aliud figurāt in mēbris. Nā & caput & membra sacerdotis nomine nūcupātur. Ad caput enim dicit Psal-  
**Psal. 109.** mographus: Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedec. Ad membra verò dicit Apostolus: Vos estis genus electum, regale sacerdotium. Prius enim exponenda sunt eorū mysteria, iuxta quod capiti cōgruūt, ac demum, secundum quod membris conueniunt.

**1. Petr. 1.**

**¶** De pōtificialibus indumentis secūdum quod Christo conueniunt.

### C A P. X X X I I I.

**P**ontifex ergo in altaris officio capitis sui Christi, cuius est membrum, representās personā: dum pedibus assumit sandalia, illud incarnationis dominicę insinuat calciamentū, de quo domin⁹ inquit in psalmo: In Idu mæā extēdam calciamentū meū. i. in gētibus notam faciam incarnationē meā. Venit enim ad nos calciata diuinitas, ut pro nobis Dei filius sacerdotio fungeretur. Per ligulas, quibus ipsa pedibus sandalia constringuntur, illud idem accipimus, quod per corrigiam calciamenti Ioannes Baptista signauit, cū ait: Cuius nō sum dignus corrigiam calciamenti soluere. Vnionem ergo ineffabilē copulamq; indissolubilē quib⁹ verbi diuinitas se carni nostræ coniunxit, per sandaliorū corrigias intelligimus. Mediātibus  
verò

**Psal. 59.**

**Matth. 3.**

verò caligis pedes sandalijs coniunguntur. Quoniam anima mediante carni diuinitas est cōiuncta. Sicut enim pes corpus sustentat, ita diuinitas mūdū gubernat. Vnde ait Psal. Adorate scabellum pedum eius, quoniā sanctum est.

¶ De amictu, \* vbi reddit ratio, cur idē in Christo per calciamentum pedum, & per amictum capitis designatur.

## CAP. XXXV.

**A**miectus autē, quo sacerdos caput obnubit, illud significat quod in apocalypsi describitur: Angelū Dei fortē, descēdisse de coelo, amictū nube. Et in Esaia: Ecce dominus ascēdet super nubē cādidam. Veniēs autem ad saluationem mundi Dei filius, magni consilij angelus, amictus est nube, dum deitatem abscondit in carne. Nam caput viri Christus, caput Christi Deus. Hoc ergo carnis latibulū amictus sacerdotis significat. Quod per illam syndonem expressius designatur, qua summus pōtifex caput obducit. Et pulchrè quidē, quod per calciamentum pedum, hoc ipsum per amictum capitis designatur, quia diuinitas in carne latuit, & per carnem innotuit. Nam cum notus esset in Iudēa Deus, & in Israel magnum nomen eius, in Idumæam extendit calciamentum suum, & ante conspectum gentium reuelauit iustitiam suam.

## De Alba. CAP. XXXVI.

D Alba

Psal. 98.  
\* De vsu & significatio-  
ne vestium  
sacerd. con-  
ci. Rhem. c.  
50. Burcar.  
li. 2. & 3. ca.  
97. V. Valde.  
Tom. de Sa-  
cramen. tit.  
4. c. 29.

Apoc. 10.  
Esa. 19.

1. Corin. 128

Psal. 75.

Psal. 59.

**A**lba lineum vestimentum, longissimè distans à tunicis pelliceis, quæ de mortuis animalibus fiunt, quibus Adam vestitus est post peccatum: nouitatem vitæ significat, quam Christus habuit, & docuit & tribuit in baptismo, de qua dicit Apostolus: Exuite veterem hominem cum actibus suis, & induite nouum hominem qui secundum Deum creatus est. Nam & in transfiguratione resplenduit facies eius sicut sol, & vestimenta eius facta alba sicut nix. Semper enim vestimenta Christi munda fuerunt & candida, quia peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in lingua eius.

De cingulo & succinctorio.

CAP. XXXVII.

**Z**ona sacerdotis illud significat, quod Ioannes Apostolus ait: Conuersus vidi similem filio hominis, præcinctum ad mammillas zona aurea. Per zonam auream perfecta Christi charitas designatur. Quam dicit Apostolus super eminentem scientiæ charitatem Christi, feruentem in corde, radiantem in opere. Cuius succinctorium illud significat, quod Esaias de Christo loquens, prædixit: Erit iustitia cingulum lumborum eius, & fides cinctorium renum eius. Nam iustus dominus, & iustitias dilexit, æquitatem vidit vultus eius. Fidelis dominus in omnibus verbis suis, & sanctus in omnibus operibus suis. Duæ summitates illius, duæ sunt partes natura

lis

Genes. 3.

Ephes. 4.

Matth. 17.

Esai. 35.

Apoca. 1.

Ephes. 3.

Esai. 11.

Psal. 50.

Psal. 144.

His iustitiæ, quã Christus fecit, & docuit. Quod Matth. 7.  
tibi nõ vis fieri alij ne feceris, sed quæcunq; vul-  
tis vt faciant vobis homines: & vos facite illis.

¶ De stola. CAP. XXXVIII.

**S**Tola, quæ super amictũ collo sacerdotis in-  
cumbit, obediẽtiam & seruitutem significat  
quam dominus omnium propter salutẽ suorũ  
subiuit. Nam cum in forma Dei esset non rapi Philip. 2.  
nam arbitratus est esse se æqualem Deo. Exi-  
naniuit seipsum, formam serui accipiẽs, factus  
est obediẽs vsque ad mortem, mortem autem  
crucis. Causam quippe mortalitatis nec contra-  
xit origine, nec commisit in opere: quia quod  
nõ rapuit, hoc exoluit. Dedit enim illi calicem  
pater: non iudex, amore, non ira: voluntate, nõ  
necessitate: gratia, non vindicta. Hic est ille Ia- Gene. 28. &  
cob, qui parens præcepto patris Isaac & consi- 39.  
lio matris Rebeccæ seruiuit Laban, vt Rachel  
& Lyam ducret in coniugium.